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FRANSUZ TILINI O’QITISH USULLARI 

 

Xolbekova Sayyoraxon Amanjanovna 

Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universitetining Farg`ona 

filiali akademik litseyi “Xorijiy tillar” kafedrasi fransuz tili fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya. Til o'rganish kishilik jamiyatida bag'oyat muhim sohalardan biri hisoblanadi. 

Muloqot vositasi bo'lmish tilni tabiiy muhitda ya'ni oilada, jamoatchilik orasida yoki uyushgan holda 

amaliy egallash mumkin. Til hodisalariga oid bilimlar esa nazariy jihatdan o'rgatiladi. Xalqaro 

munosabatlar avj olgan zamonamizda tillarni bilish, ayniqsa ko'p tillilik ulkan ahamiyat kasb etadi. 

Mamlakatimizda tahsil oladigan o'quvchi va talabalar odatda uch tilni o'rganadilar. Ushbu tillar maxsus 

nomlar bilan yuritiladi. Bular quyidagilar: ona tili, ikkinchi til, va chet til. Ona tili tafakkur shakllanishida 

alohida xizmat o'taydigan birinchi til hisoblanadi. Ikkinchi til haqida so'z yuritilganda, unga boshqa millat 

vakillaridan iborat qardoshlar, qo'shnilar tili sifatida qaraladi. Chet til - bu xorijiy mamlakat tilidir. 

Kalit so’zlar: Gapirish — to'rtta ko'nikmadan biri bo'lib, muhim ahamiyatga ega, o’qish, eshitish, 

yozish. 

 

Chet tilini o'rgatish haqida gapirganda, avvalambor, uni muloqot vositasi sifatida 

o'rgatishimiz kerak. Gapirish — to'rtta ko'nikmadan biri bo'lib, muhim ahamiyatga ega. 

Tilni o'rganuvchi uni haqiqiy hayotda kutilmagan uchrashuvlarda juda qadrlaydigan 

ko'nikmadir. Shu bilan birga, ishonchli gapiruvchi qolgan uchta ko'nikmasiz muloqot qilish 

imkoniga ega emasligi, shak-shubhasiz, haqiqatdir. Shuning uchun fransuz tilini o'qitish 

doirasida to'rtta ko'nikma (o'qish, gapirish, eshitish va yozish)ni kiritish va o'zaro bog'lash 

zarur. Talabalarning og'zaki nutqini o'stirishda juda ko'p usul va uslublardan foydalanish 

mumkin. Har bir uslubning o'ziga yarasha afzallik va noafzallik tomonlari bor. Bu, albatta, 

o'qituvchining mahoratiga bog'liq, u usullarni mavzuga, o'quvchilarning yoshiga, 

qobiliyatiga, xususiyatlariga qarab moslashtirishi va to'g'ri tanlashi kerak. 

So'nggi tendensiyalarga muvofiq, til ko'proq muloqot sifatida o'qitilishi ko'zlangan. 

Shu sababli og'zaki ko'nikmalarning nafaqat sifati va xususiyatlariga qarab, balki mavjud 

ta‗lim amaliyotida ularni rivojlantirishga qaratilgan uslub va usullarda ham aks ettirish 

maqsadga muvofiqdir. Nofilologik sinflarida til o'rganayotgan talabalarning gapirish 

ko'nikmalarini rivojlantirish uchun muloqot yondashuvidan foydalanish eng samarali 

usullardan biri hisoblanadi. Shunday ekan, biz asosiy e‗tiborni talabalarning og'zaki nutqini 

rivojlantirishga qaratishimiz kerak. Chet tilini bilish insonni zamonaviy, har tomonlama 

yetuk inson qilib tarbiyalaydi, shuningdek, xalqaro biznes olamiga, butun dunyoga yo'l 

ochib beradi. Talabalarning og'zaki nutqini rivojlantirishda tinglab tushunish, o'qish, 

dialogik, monologik nutqlardan foydalanamiz. Dialoglar har xil mavzularda bo'lishi 

mumkin. Avvalambor, kichik matn yoki dialoglarni tuzishda o'qituvchi talabalarga 

mavzuga oid bo'lgan so'z va iboralar bilan ularni tanishtirib, ularning talaffuz qilish 

qoidalari, gaplarda ishlatilish tartiblari haqida ma‗lumot beradi. O'qituvchi o'rganuvchilarga 

namuna sifatida kichik videoroliklar namoyish ettirib, so'ngra talabalardan juftlikda 

ishlashni so'rasa, muloqot davomida talabalar tilni ishlatishda yuzaga keladigan 
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qiyinchiliklarning oldini olishga muvaffaq bo'ladi. Auditoriyada suhbatlardan 

foydalanishning bir necha turlari bor: Dialogik nutq - bunda o'quvchilar ijodiy yondashish 

orqali bir –birlari bilan suhbatlashadilar. Zamonaviy fransuz tilini o'qitish 

metodologiyasida nutq qobiliyatini rivojlantirish uchun birinchi navbatda, dialoglardan 

foydalanish yaxshi samara beradi. Ushbu ko'nikmalarni turli xil o'quv qo'llanmalari, shu 

jumladan badiiy matnlar yordamida tarbiyalash mumkin. Bunday muloqotlar matnlarni 

an‗anaviy ravishda yodlash va bir xil tarzda aytib berishdan saqlanish va ularni jonli fransuz 

tilidagi nutqqa aylantirish imkonini beradi. Bundan tashqari, o'quvchilarda so'z boyliklarini 

oshirishda va xotirani yaxshilashda yordam beradi. Dialoglar davomida o'quvchilar ravon, 

tezkor reaktsiya, aktyorlik mahorati va albatta, grammatik jihatdan to'g'ri mashq qiladilar. 

O'quvchi matnni o'zi o'qiydi va ma‗nosini aytib beradi. O'qish jarayoni interaktiv ravishda 

olib boriladi. Mashhur o'zbek, fransuz yozuvchilar tomonidan yozilgan qisqa hikoyalar, 

roman va boshqa adabiy asarlardan o'qish va so'z birikmalarini yaratish, adabiy talqinlarni 

tayyorlash, tashkillashtirish va taqdim etish uchun foydalanishlari mumkin. Tinglab 

tushunish orqali o'quvchilar nutq ko'nikmalarini yaxshilashlari mumkin. Eshitish-nutq 

faoliyatining retseptiv shakli. Tinglash paytida nutqni tushuntirish asosan eshitish 

hissiyotlariga asoslangan. Talabalar tinglash mobaynida talaffuz etilayotgan so'zlarning 

ohangiga e‗tibor beradilar va qayta takrorlash orqali ushbu so'zlar xotirada 

mustahkamlanadi. Talabaga fransuz tilida suhbatga kirishish jarayonida tajriba sifatida 

eshitgan dialoglari yordam beradi va ko'nikmalarini shakllantiradi. 

Fransuz tilini o'qish qoidalari juda murakkab ko'rinadi. Yuzini o'qimaydigan bir necha 

undosh tovushlar va unli tovushlar, g'alati tovushlarning ko'pligi, har bir unlining ustiga bir 

nechta chiziqlar va tayoqlar (diakritika). Ammo bu yerda siz ushbu qiyinchiliklarga 

boshqacha qarashga imkon beradigan bir nechta dalillar mavjud. Fransuz tili chor 

Rossiyasining zodagonlarini har qanday ma'lumotli odam uchun zaruriyat sifatida tanlagan. 

Buning sabablari nafaqat siyosiy. Ushbu tilda siz eng "zamonaviy" fikrlarni ifodalashingiz 

mumkin. Bu hazil emas va bu mamlakat yozuvchilarining kitoblarini asl nusxada o'qishni 

boshlagan har bir kishi bunga amin bo`la oladi. Ko'plab mutafakkir va faylasuflar bu haqda 

gapirib, yozganlari ajablanarli emas. 
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